

گزارش «جوان» از نشست رسانه‌ای رویداد اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت

نرخ باروری در ۱۵ استان افزایشی شد



رضادهشیری |عوان

نایب‌م‌اندن نرخ باروری و روند افزایشی در تولد فرزندان سوم و چهارم خیرهای خوشی است که

این روزها در آستانه روز ملی جمعیت به گوش می‌رسد. با وجود این، اما آمار و ارقام دیگری هم وجود دارد که می‌تواند ما را بیشتر به فکر فرو ببرد: آماري همچون کاهش نرخ تولد فرزندان اول و دوم بعد طی سال‌های اخیر که نگاه‌های مختلفی را پیش روی ارزیابی قانون جوانی جمعیت قرار می‌دهد. با تمام اینها محمدجواد محمودی، دبیر علمی جایزه ملی جوانی جمعیت معتقد است هم اکنون برای ارزیابی موفقیت قانون جوانی جمعیت زود است و باید بیش از سه سال از ابلاغ و اجرای قانون بگذرد تا این قانون اثر خود را در فرزندان اول و دوم خانواده نیز نشان بدهد، چرا که فاصله از دواج نخستین فرزندان چیزی حدود ۳/۵ سال است. از این گذشته ما در مقایسه با سایر کشورهای دنیا مبلغ ناچیزی را برای جوانی جمعیت هر زینه کرده‌ایم.

■ ■ ■

سیمای جمعیتی کشور همچنان و با وجود اینکه دو سالی از ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت می‌گذرد، خوب نیست.

در عین حال این قانون توانسته اقدامات متعددی را در حوزه‌های گوناگون داشته‌باشد که اگر چه کافی به نظر نمی‌رسد، اما دو سال پس از ابلاغ و اجرای قانون با کند شدن شیب کاهش جمعیت، نایب‌م‌اندن نرخ باروری و افزایش تولد فرزندان سوم و چهارم مواجیم که نشان می‌دهد قانون جوانی جمعیت بی‌تأثیر هم نبوده‌است. هر چند نرخ تولد فرزندان اول و دوم کاهش یافته که گویای ضرورت توجه بیشتر به مسئله ازدواج و تنويع زوج‌های جوان به فرزندانوری است. بر این اساس، روز گذشته دبیر ستاد ملی جمعیت دستاوردهای اجرای قانون جوانی جمعیت را تشریح و در این باره جزئیاتی از اعطای وام‌های ازدواج، فرزندآوری، اعطای سهام بورس‌ی به فرزندان، بیمه رایگان زنان روستایی دارای سه فرزند و بالاتر، تخفیفات خانواده‌های دارای سه

گزارش «جوان» از علت ساخت و ساز در محدوده موزه سینمای باغ فردوس

ساخت و ساز در روز روشن، بدون مجوز شهرداری!

شهر دار ناحیه ۷ منطقه یک تهران در گفت‌وگو با «جوان»: احداث یا توسعه بنا و تغییر کاربری در این محدوده انجام‌نشده و کار در حد تعمیرات بوده که از آن جلوگیری شده‌است

و بررسی مسئولان قرار بگیرد.» او ادامه می‌دهد: «متأسفانه شاهد انجام یکسری ساخت‌وسازها در فضاهای سبز هستیم که بدون هیچ تابلو یا نبری در حال انجام است. در صورتی که اگر همه این پروژه‌ها با نصب یک نوشته روی حصاری که دور آن کشیده شده‌است مشخص شود، اقدامات غیرقانونی و قانونی از یکدیگر تفکیک می‌شود و همچنین شهروندان از اینکه قرار است در آنجا چه چیزی ساخته شود هم مطلع خواهند شد.»

■ **پاسخ شهرداری به «جوان»**

«جوان» این موضوع را از شهرداری منطقه یک تهران پیگیری کرد، آنها نیز این مسئله را مورد بررسی قرار دادند و با بازدید از محل سازه از ادامه آن جلوگیری کردند. سیدعلی موسوی، شهردار ناحیه ۷ منطقه یک در رابطه با موضوع ساخت‌وساز در محدوده موزه سینمای باغ فردوس به «جوان» می‌گوید: «در آنجا کافه قدیمی قرار داشته‌است که برای فعال‌سازی مجدد آن در حال تعمیرات غیراساسی بوده که به دلیل عدم گرفتن مجوز از شهرداری جلوی کار گرفته و لوازم جمع‌آوری شده‌است.» او تأکید کرد: «هیچ‌گونه احداث یا توسعه بنا و تغییر کاربری در این محدوده انجام نشده‌است و کار در حد تعمیرات بوده که جلوگیری انجام‌شده اکنون مسئولان مربوطه به شهرداری منطقه مراجعه کردند تا اقدامات قانونی را برای کسب مجوز انجام دهند.»



می‌دهند؟ درختانی با قدمت چند دهه ساله در اطراف این سازه هستند که ممکن است آسیب ببینند. باید مسئولان پاسخگوی این وضعیت باشند.» او ادامه می‌دهد: «وقتی کلنگ ساخت یک بنا در یکی از خیابان‌های شهر زده شود، امکان ندارد مسئولان شهرداری نسبت به آن بی‌توجه باشند و فوراً مأموران مربوطه برای بازخواست مسئول پروژه در آنجا حاضر می‌شوند. چطور یک سازه در کنار موزه سینمایی باغ فردوس ساخته‌شده، اما هیچ‌کس نسبت به آن احساس خطر نکرده‌است؟» خانم‌اشرفی درباره اینکه

جامعه

سرویس اجتماعی | ۶۰۰۶۸۵۲۳

گزیده



۸۰ درصد سهام صندوق ذخیره فرهنگیان

در بورس عرضه می‌شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: ۸۰ درصد سهام صندوق ذخیره فرهنگیان در بورس عرضه خواهد شد تا شفاف‌سازی کامل اتفاق بیفتد.

رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش درباره بازنگری اساسنامه صندوق ذخیره فرهنگیان اظهار داشت: در برنامه هفتم توسعه حکمی گنجانده شده‌است مبنی بر اینکه اساسنامه صندوق ذخیره باید بازنگری و شفاف شود؛ حتماً ۸۰ درصد سهام صندوق در بورس عرضه خواهد شد تا شفاف‌سازی کامل اتفاق بیفتد.

وی افزود: امانت معلمان در اختیار صندوق ذخیره فرهنگیان است، بنابراین این نهاد باید به معلمان پاسخگو باشد و تمام تلاش خود را جهت احیا و ارتقای سرمایه معلمان به کار برد.

وزیر آموزش و پرورش همچنین درباره برگزاری آزمون اختصاصی تربیت معلم توضیح داد: این آزمون در دهه اول اردیبهشت برگزار شد و تا سه هفته دیگر نتایج اولیه اعلام می‌شود. ۶۰ هزار نفر برای مصاحبه اولیه دعوت می‌شوند که ۳۰ هزار دانشجو معلم از میان آنها انتخاب خواهند شد.

صحرایی با بیان اینکه آزمون دبیری و هنرآموزی ۲۸ اردیبهشت برگزار می‌شود، گفت: بیش از ۲۳۰ هزار نفر در این آزمون با یکدیگر رقابت خواهند کرد و ۲۵ هزار دبیر برای مدارس انتخاب می‌شوند. یک ماه بعد از برگزاری آزمون نتایج آن اعلام خواهد شد.

ورزش



برای اولین بار در غرب آسیا انجام شد

جراحی قطع تشنج کودکان

در دانشگاه علوم پزشکی ایران

جراحی برای قطع و کنترل تشنج کودکان با موفقیت در دانشگاه علوم پزشکی ایران برای نخستین بار در کشور و غرب آسیا صورت پذیرفت.

برای نخستین بار در ایران و غرب آسیا نخستین عمل جراحی تومور هامارتوم هیپوتالاموس در یک کودک هشت ساله به روش کم تهاجمی (S.R.T) یا همان «ستریوتاکتیک رادیوفریکشنی ترموکواگولیشن» صورت پذیرفت. این جراحی آخرین متد با بهترین اثر درمانی و حداقل عوارض در مقایسه با روش‌های دیگر جراحی مانند جراحی باز مغز، جراحی اندوسکوپی و گامانایف در دنیا است و بیماران ایرانی دیگر مجبور به اعزام به ژاپن جهت انجام این جراحی نیستند. بر این اساس به‌روزترین و جدیدترین پروتکل درمانی این اقدام در دانشگاه علوم پزشکی ایران با همکاری گروه‌های فوق تخصصی استریوتاکسی و فاکشنال جراحی مغز و اعصاب «دکتر منصور پرورش» و ایی لیبسی نورولوژی «دکتر فرزاد سینیا و دکتر حمصیان» در بیمارستان رسول اکرم (ص) با موفقیت کامل انجام شد. این عمل جراحی برای کنترل تشنج‌های مقاوم به درمان ناشی از تومور هامارتوم هیپوتالاموس انجام پذیرفت و بلافاصله پس از این جراحی کم تهاجمی به طور کامل تشنج‌ها کنترل شد و بیمار هیچ‌گونه عارضه جانبی پیدا نکرد. این نوع اقدام جراحی آخرین متد جراحی با بهترین اثر درمانی و حداقل عوارض در مقایسه با روش‌های دیگر جراحی مانند جراحی باز مغز، جراحی اندوسکوپی و گامانایف در دنیا است و در بیمارانی که مجبور به اعزام به کشور ژاپن برای این جراحی هستند، اکنون با انجام موفقیت‌آمیز آن به دست متخصصان دانشگاه علوم پزشکی ایران، ارائه این خدمت به بیماران ایرانی و بیماران سایر کشورهای منطقه و در دسترس خواهد بود.

خبر کوتاه

- وزیر آموزش و پرورش با اشاره به ساخت ۷ هزار مدرسه در دولت سیزدهم گفت: معلمان جهادی در کشور معرفی می‌شوند.
- رئیس سازمان اهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: به زودی ۲ هزار سایت دوربین جدید تا شهر بوم‌راه به جاده‌های کشور اضافه می‌شود تا تخلفات توسط پلیس هوشمند بررسی شود.
- نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران گفت: شاخص‌ها و دستاوردهای سازمان انتقال خون ایران در بین کشورهای منطقه و حتی جهان قابل توجه و منحصر به فرد است.
- معاون تسهیلات و تجاری‌سازی صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: در طرح حمایتی صندوق از شرکت‌های دانش‌بنیان، تا ۱۰۰ میلیارد تومان از طریق شبکه بانکی و با معرفی نامه صندوق نوآوری و شکوفایی تسهیلات پرداخت می‌شود.
- رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: بنا بر مصوبه شورای کار طبقه قیر رایگان برای متوفیان پیش‌بینی شده و فروش دو طبقه دیگر (هر طبقه ۱۵ میلیون تومان) به تصویب شورای رسیده‌است.
- جانشین وزیر کشور در طرح محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اجتماعی از شناسایی ۸۷۲ هزار بازمانده از تحصیل با کم‌درآمد و گفت: امکان بازگشت به چرخه تحصیل این افراد وجود دارد.
- رئیس گروه پیشگیری و کنترل بیماری‌های قلب و عروق وزارت بهداشت گفت: ۲۵ درصد از کل مرگ و میرها در کشور و ۴۶ درصد از مرگ و میرهای بیماری‌های ناشی از بیماری‌های غیراگیر مربوط به بیماری‌های قلب و عروق است که با چند کار ساده قابل پیشگیری و کنترل است.
- مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: از ابتدای دولت تاکنون بیش از ۲۲۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی تأدیه و سهام خیلی خوبی و آغاز شده‌است.
- دبیر فراگه عدالت آموزشی و جهاد تربیتی گفت: شبکه معلمان را با هدف نذر پنج‌شنبه و جمعه‌های آموزشی راه‌اندازی خواهیم کرد.